Scholion.

Experimenta docuere aerem corporibus in duplicata celeritatum ratione. Cum in aere gravitatis sit visiformis et aer in non nimis altis altitudinis eandem fere densitatem tenet, casus corporum in aere projectorum apprime ad hanc proportionem referuntur. Determinavimus igitur veram curvam, quam globi ex slopetis vel tormentis vel alio modo projecti describunt. Sumitur vulgo pro hac curva parabola, quippe quae in vacuum est projectoria, et aer tam fibrile fluidum esse creditur, ut eius resistentia in computum duci non mereatur. Insensibilis quidem visque est resistentia aeris, si corpus magnum parva celeritate proiciatur. Sed longissime a parabola aberrabit projectoria, si exiguum corpus magna vi proiciatur. His autem in casibus, tametsi hic vera assignata est projectoria, maxime dolendum est, aequationem tam esse

Ccc 2

380. CAP. SEXT. DE MOTU PUNCTI CURVIL.

esse intricatum, ut vix quicquam ad usum practicum ex ea posse deduci. *Newtonus* in *Phil.* hoc problema non attigit, neque post eum quisquam tentavit, donec *Keilius* ad hoc problema *Joh. Bernoulli* prouocauerit, est ipse solutionem exhibere non potuerit. Dedit autem solutionem non solum *Joh. Bernoullius* in *Act. Lips.* 1719 m. Mai, sed eodem fere tempore *Jac. Hermannus* Phoronomiae suae inseruit. Sequens autem problema, in quo resistentia ipsius celeritibus proportionalis ponitur, tum a *Newtono* in *Princ.* tum a *Hugenio* in *tract.* de causa grauitatis, est solutum.

PROPOSITIO 108.

Problema.

884. Si medi resistentia fuerit ut ipsa corporis celeritas et potentiae directio MP ; praeteraque tam potentia sit coniformis quam medium resistens: determinare curuam, quam corpus proiectum describit, atque celeritatem in singulis locis.

Solutio.

Ponitis ut in praecedente Prop. potentia uiformi $=g$, exponente medi resistentis $=c$, altitudine celeritati in M debita $=s$; $AP=x$, $PM=y$ et arcu $AM=s$; erit ex vi normali ut ante $gd^2+2vdy=0$, sumto dx pro constante. Ex vi tangentiali vero ob resistentiam hoc casu $=\frac{y^c}{v^c}$ habebitur ista aequatio $dy=-gdy-\frac{dy^c}{v^c}$. Ex his aequationibus

LIB.

TI CURVIL.

coniunctur $\sqrt{\psi} = \frac{ds^2 + y^2}{4c}$ ista aequatio $\frac{2gcdx}{(\sqrt{ac-x})^2}$ que ite simul $Q. E.$

8 aequari aequari $gdy + \frac{dy^c}{v^c}$ fuerint $ddy \sqrt{v}$

8 altitud in A $(\mu^2) =$ ex quo puncti

1 usum practicum in *Phil.* hoc eum quisquam *Joh. Bernoulli* nem exhibere em non solum m. Mai, sed eodem fere tempore *Jac. Hermannus* Phoronomiae suae inseruit, tum a *Newtono* in *Princ.* de